



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරවූවන් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරුන් කිසිදු වැටුප්කොට්ටි නොදෙනවා ඇත. යම් හොර වූවන් සමඟ වෙත කිසි වස්තුවකින් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලියන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැකවීමේ හිරකාරයින් ඇල්ලීමට කැපී හිරගෙවිල්ලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

ඉන්ද්‍රජයාලියාට පිටිපිටි අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරවූවන් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරුන් කිසිදු වැටුප්කොට්ටි නොදෙනවා ඇත. යම් හොර වූවන් සමඟ වෙත කිසි වස්තුවකින් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලියන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැකවීමේ හිරකාරයින් ඇල්ලීමට කැපී හිරගෙවිල්ලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

ACCUSED PERSONS WANTED.

PODISINNO; charged with theft of a watch at Ganegama; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 15 years; height, 5 ft.; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, black, round, and large; hair, black, short, and tied in a knot with a strip of cloth; birthplace, Hakmana, Matara District; haunts Hakmana Modarapatuwata, and Kataluwa; is well known to Uyanage Punchibaba of Modarapatuwata. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 7,006 for his arrest.

SIRIWARDENAHAMY; charged with causing hurt with a knife at Labugama, in Meda pattu of Hewagam korale, on January 17, 1900; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 25 years; height, 5 ft.; make, fat and bulky; complexion, dark; teeth, well set; hair, black and tied in a knot; has full beard; birthplace, Pathberiya in Kuruwiti korale; general residence, Labugama; haunts Waga in Meda pattu of Hewagam korale, Kalatuwawa, and Pathberiya in Kuruwiti korale; is single; brother, Ukkuhamy; sister, Kiriatana, brother-in-law, Obias, all of Minnana in Kuruwiti korale; is well known to Aranoris of Labugama and Kana Muttu of Waga. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 3,942 for his arrest.

ALUTGAMARALLAGE WASTU HAMY; charged with causing hurt with a knife at Labugama, in Meda pattu of Hewagam korale, on January 17, 1900; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 20 years; height, 4 ft. 9 in.; make, thin; complexion, dark; nose, well shaped; teeth, well set; hair, black and tied in a knot; beard, slight; birthplace, Pathberiya in Kuruwiti korale; general residence, Labugama; haunts Waga in Meda pattu of Hewagam korale and Kalatuwawa and Pathberiya in Kuruwiti korale; is single; brother, Ukkuhamy; sister, Kiriatana; brother-in-law, Obias, all of Minnana in Kuruwiti korale; is well known to Kana Muttu of Waga and Aranoris of Labugama. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 3,942 for his arrest.

NAKULUGAMUWEGE DON HAMY; charged with house-breaking at Waturakgoda on February 28 and March 19, 1900; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 18 years; height, about 4 ft.; make, stout; complexion, dark; eyes, black; hair, black and tied in a knot; birthplace, Kahawatta, Tangalla District; general residence, Kahawatta; haunts Welipitiya; is single; father, Nakulugamuwege Andris Hamy; mother, Nakulugamuwege Kiri Hamy; uncle, Nakulugamuwege Heen Appu; is well known to Ramasinghe Juwanis of Kahawatta. The Police Magistrate of Tangalla has issued warrant No. 14,495 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

ON March 24, 1900, from the owner's fold at Koholankala: 2 he-buffaloes and 2 she-buffaloes. Owner, Senadirage Samodis, Koholankala.

On April 3, 1900, from a line at Uva estate, Badulla: 1 gold necklace with thali and other charms attached to it called thalisaradu, 1 gold ring with a yellow stone surrounded with 7 or 8 small red stones on two small golden images of women, 1 pair of gold hair chains called mayirmatie, 1 pair of gold ear ornaments called koppu, 1 pair of gold ear ornaments called carnapu, 1 piece of gold worth £1. 10s., 1 small stick of gold worth Rs. 3, 3 pairs of silver toe rings, Rs. 22 in cash, 1 white coat, and 1 white rug, &c. Owner, T. R. Ramarettiar, Uva estate, Wiyaluwa.

On April 3, 1900, from the resthouse at Matale: 2 tin boxes resembling cash boxes in appearance, painted light brown; length, 12 in.; breadth, 7 in.; and height, 4 in., respectively; Rs. 8.25 in cash; some photos of cabinet and carte-de-visite sizes; 1 medicinal prescription; 1 thick account book; 1 thin account book; 1 small tin box; some buttons, &c.; 1 large red writing case containing letters; 1 railway goods receipt; 1 empty watch case; half bottle of pomade; and 4 account books. Owners, Miss J. Schulze and Mr. K. M. Schulze of Colombo.

On April 4, 1900, from room No. 35 at Queen's Hotel, Kandy: an oval-shaped silver tobacco box with initials "A. H. T." on lid. Owner, Mr. A. H. Taylor, Orwell estate, Gampola.

On April 5, 1900, from the bedroom at Seafield, Kollupitiya: a gold chain, curb pattern. Owner, Mr. A. Warden, Seafield, Kollupitiya, Colombo.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICE.

ANDRIS WIJEGUNAWARDENE, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,733 of April 6, 1900, has surrendered.

දෙපාර්තමේන්තු කරුණුලාභ සොයාගත්ව මිනා කරණ අයවල.

ප්‍රොසිසියුටර්; මොහු ගණකවලදී අන්තර්ලෝකයේ සොරකම් කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තු කරුණු ලාභී. ජාතිය, සිංහල; ආගම, බුද්ධාගම; රැකව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 15 ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5 3/4; පාට, තලඵලුණ; දත්, හරිතව පිහිටා ඇත; ඇස්, කළු; වටකුරු, ලොකු; කේසය, කළු, කොන්ඩේ පටිකැලක් දමා බිඳිනි; උපන් ගම, මාතර දිස්ත්‍රික්කේ ගත්තම; නොයෙක්විට ගැවසෙන නැත්, ගත් මන, මෝදරපතු වන සහ කනඵල; මෝදරපතු වන උනනගේ පත්විවඛාව මොහුව හොඳකාර දුහුම් ඇත; ගාල්ලේ පොලීස් නඩුකාරවෑන විසින් මොහු ඇල්ලීමට අඩක 7,006 දරණ වරෙන්තුව පිටපත්කර ඇත.

සිරිසිංහයාමි; මොහු වර්ෂ 1900 ක්වූ ජනවාරි මස 17 වෙනි දින ලබුගොමදී පිහිනකින් තුවාල කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තු කරුණුලාභී. ජාතිය, සිංහල; ආගම, බුද්ධාගම; රැකව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 25 ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5 3/4; රේරය, හරිත; පාට, කළු; දත්, හරිතව පිහිටා ඇත; කේසය, කළු, කොන්ඩේ බැඳුණ; ධුලු, සුදුසුණිව ඇත; උපන් ගම, කුරුවිටිකෝරලේ පත්කේරිය යන ගමෙය; ප්‍රධානවසයෙන් පදිංචි ස්ථානය, ලබුගම; නොයෙක්විට ගැවසෙන නැත්, හේවාගමකෝරලේ මැදපත්තුවේ වග සහ කුරුවිටිකෝරලේ පත්කේරිය සහ කලුපුව; මොහු අවිවාහකයා; කුරුවිටිකෝරලේ මිත්තාගේ පදිංචි උක්කුහම මොහුගේ සහෝදරයෙකි, එම කිරිගතනා සංභාරයෙකි; ඕබ්බස්, මස්සිනාය; වග කානා මුත්තුව සහ ලබුගම අර්ථකාරීස්ථල මොහුව හොඳකාර දුහුම් ඇත; අවිස්සනවේලේ පොලීස් නඩුකාරවෑන විසින් මොහු ඇල්ලීමට අඩක 3,942 දරණ වරෙන්තුව පිටපත්කර ඇත.

අඵත්ගමුල්ලාගේ වස්ගමාමි; මොහු වර්ෂ 1900 ක්වූ ජනවාරි මාස 17 වෙනි දින හේවාගමකෝරලේ මැදපත්තුවේ ලබුගොමදී පිහිනකින් තුවාල කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තු කරුණුලාභී. ජාතිය, සිංහල; ආගම, බුද්ධාගම; රැකව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 20 ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 4 කුත්, අනල් 9 ක් පමණ ඇත; රේරය, හිත්ත; පාට, කළු; නාසය, හරිතව ඇත; දත්ද එලසම (හරිතව ඇත); කේසය, කළු, කොන්ඩේ බැඳුණ; ධුලු, වඩිනණ එත; උපන් ගම, කුරුවිටිකෝරලේ පත්කේරිය යන ගමෙය; ප්‍රධානවසයෙන් පදිංචි ස්ථානය, ලබුගම; නොයෙක්විට ගැවසෙන නැත්, හේවාගමකෝරලේ මැදපත්තුවේ වග සහ කුරුවිටිකෝරලේ කලුපුව සහ පත්කේරිය; අවිවාහකයා; උක්කුහම සහෝදරයෙකි; කිරිගතනා සහෝදරයෙකි; ඕබ්බස් මස්සිනාය, සිංඵදනාම කුරුවිටිකෝරලේ මිත්තාගේ පදිංචිව ඇත; වග කානා මුත්තුව සහ ලබුගම අර්ථකාරීස්ථල මොහුව හොඳකාර දුහුම් ඇත. අවිස්සනවේලේ පොලීස් නඩුකාරවෑන විසින් මොහු ඇල්ලීමට අඩක 3,942 දරණ වරෙන්තුව පිටපත්කර ඇත.

නකුඵගමුවගේ දෙත්තාමි; මොහු වර්ෂ 1900 ක්වූ පෙබරවාරි මස 28 වෙනි දින සහ මාර්තු මස 19 වෙනි දිනත් ගෙවල් බිත්තිය කියා දෙපාර්තමේන්තු කරුණුලාභී. ජාතිය, සිංහල; ආගම, බුද්ධාගම; රැකව, ගොසිනා; වයස, අවුරුදු 18 3/4; උස, අඩි 4 ක් පමණ ඇත; රේරය, හරිත; පාට, කළු; ඇස්, කළු; කේසය, කළු, කොන්ඩේ බැඳුණ; උපන් ගම, තන්ගල්ල දස්ත්‍රික්කේ කහවත්ත යන ගමෙය; ප්‍රධානවසයෙන් පදිංචි ස්ථානය, කහවත්ත; නොයෙක්විට ගැවසෙන නැත්, වැල්පිට්ත; අවිවාහකයා; පියා, නකුඵගමුවගේ අන්ද්‍රියනාමය; නකුඵගමුවගේ කිරිගම මොහුගේ මුත්තා; නකුඵගමුවගේ හිත්අල්ලු, මාමාය; කහවත්තේ රුම සිංහ ප්‍රානිස්ථ මොහුව හොඳකාර දුහුම් ඇත. තන්ගල්ලේ පොලීස් නඩුකාරවෑන විසින් මොහු ඇල්ලීමට අඩක 14,495 දරණ වරෙන්තුව පිටපත්කර ඇත.

ගැහිලුනා, ගොරකම්කලා නොනොන් දඩාවගේ ගීයා.

ගොරකම්කලා.

වර්ෂ 1900 ක්වූ මාර්තු මස 24 වෙනි දින කොහලත්කල අයිතිකාරයාගේ කුමුරෙන්: මිහරක් දෙත්තෙක් සහ මීදෙනක්. අයිතිකාරයා, හේනාදිරගේ සර්නේලීස්, කොහලත්කල.

වර්ෂ 1900 ක්වූ අප්‍රේල් මස 3 වෙනි දින බදුල්ලේ උභවගේ ලයිමකින්: හාලිසරඟ එකක් සහ හාලි එකක්ද එල්වනලද රත්රන් මාල 1ද, මුදුනේ රත්රන් ගැණු රූප දෙකක් සහ වට්ට රතුකැට 7ක් හෝ 8ක්ද, මැද කහපාට ගලක්ද අල්වනලද රත්රන් මුදු 1ද, මාගර්මනති නම්වූ රත්රන් ගෙල්තවහි පෝඩු 1ද, කොප්පු නම්වූ කණිහරණ පෝඩු 1ද, කරණපු නම්වූ රත්රන් කණිහරණ පෝඩු 1ද, පවුන් 1කක් සිලින් 10ක් වටිනා රත්රන් කැල්ලක්ද, රු. 3ක් වටිනා තව කැල්ලක්ද, ගෞරවගිල්ලට දමන්නාවූ රිදී මුදු පෝඩු 3ද, මුදුලෙන් රු. 22ද, සුදු කෝටි 1ක් සහ සුදු කඩමළුකැලිද යන මේය. අයිතිකාරයා, පී. අර්. රාමරත්නිකාර්, උභව ගම, මිනඵල.

වර්ෂ 1900 ක්වූ අප්‍රේල් මස 8 වෙනි දින මාතලේ ධූස් එකක්: බෙලෙක් පෙට්ටි 2, හරිතව කාසි පෙට්ටි වාගෙය හැරි, දඹුරුවාටෙන් පිත්තාරාකර ඇත, දිග ඇඟල් 12, පලල ඇඟල් 7 3/4, උස ඇඟල් 4 3/4, කාසි ගෙන් රුපියල් 8/25, වාගාරූපවාගාක්ද, කැබිනට් සහ කාට්ටේ-මිසිටේ සයිස්, වට්ටොරුවක්ද, ගොරෙසු ගනන් පොතක්ද, තුනී ගනන්පොතක්ද, පුත්ච්චි බෙලෙක් පෙට්ටියක්ද, බොත්තන්වාගෙයක්ද, එක ලොකු ලියග පෙට්ටි ගක්ද, එක ලියුක්ද, එක රෙල්ඵලේ බඩු සිටුවක්ද, හිස් මල්ලොසු පෙට්ටියක්ද, පොමාද බොහල බාගෙයක්ද, ගණන් පොත් 4ද. අයිතිකාරයා, පේ. සකුල්ස් සහ කේ. ඇම් සකුල්ස්, කොලුඹි.

වර්ෂ 1900 ක්වූ අප්‍රේල් මස 4 වෙනි දින ගහනුවර කුමිස් ගෝටලේ අඩක 35 දරණ කාමරෙන්: A. H. T. ගහ මුලකුරු දරණ දුන්කල දමණ රිදී ගෙප්පුවක්. අයිතිකාරයා, ඒ. එච්. ටේසිලර්, මිරවල් වත්ත, ගම්පල.

වර්ෂ 1900 ක්වූ අප්‍රේල් මස 5 වෙනි දින කොල්ඵපිටියේ “සිපිල්හි” නම් ස්ථානයේ නිදහස් කාමර ගෙන්: මුදු මාදලියේ රත්රන් දම්වැලක්. අයිතිකාරයා, ඒ. මාර්ඩන් මහත්මයා, සී. පිල්හි, කොල්ඵපිටිය, කොලුඹි.

ඉහත දුහුම්දන් කාරණා ගැණ.

වර්ෂ 1900 ක්වූ අප්‍රේල් මස 6 වෙනි දින අඩක 1,733 දරණ නොරැන් අල්ලන අණබෙරේ ප්‍රසිඩ්දු අන්ද්‍රිය විජය ගුණවතින ඇඵත් පෙණිසිටිත්ට ගෙදනා.

பிடிக்கத்தேடும் சூற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விவரம்.

பொடிசின்னோ; கணேகம் என்னுமிடத்தில் கடிக்காரம் ஒன்று களவாடினனெனக் சூற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; புத்த சமயி; தொழில்-கூலி; வயது-ஏறக்குறைய ௧௫; உயரம்-௫ அடி; பொதுநிறக் கறுவல்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, உருளை, பெரியவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டை, சீலைத்துண்டினால் கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; பிறந்தவிடம்-மாத்தறைக் குறிச்சியைச்சேர்ந்த கம்மண; ஊசாடு மிடங்கள்-கம்மண, மொதறைப்பத்துவத்தை, கட்டருவா; மொதறைப்பத்துவத்தையிலிருக்கும் உயானகே புஞ்சி பபாவுக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும். காலிப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௭௦௦௬.

சிறிபர்த்தனகாமி; ௧௧00 ம் ஆண்டு தைமீ களந் உ, சீவகம்கோறளையைச்சேர்ந்த மெட்பத்துவிலிருக்கும் லபுகம என்னுமிடத்தில் கத்தியால் காயப்படுத்தினனெனக் சூற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வேளாளன்; புத்த சமயி; தொழில்-கூலி; வயது-ஏறக்குறைய ௨௫; உயரம்-௫ அடி; கொழுத்த திரேகம்; கறுவல்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; தலைமயிர்-கறுப்பு; கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; நிறைந்த தாடியுண்டு; பிறந்தவிடம்-குறுவிட்டிக்கோறளையைச்சேர்ந்த பத்பெறியா; பொதுயிருப்பிடம்-லபுகம; ஊசாடுமிடங்கள்-சீவகம்கோறளையைச்சேர்ந்த மெட்பத்துவிலிருக்கும் வாகா, களட்டுவல, குறுவிட்டிக்கோறளையைச்சேர்ந்த பத்பெறியா; கலியாணம் முடியாதவன்; சகோதரன்-உக்குராயி; சகோதரி; சிரிஅத்தன; சகோதரியை முடித்த மச்சான்-ஒபையால்; எல்லாரும் குறுவிட்டிக் கோறளையிலிருக்கும் மின்னண என்னுமிடத்தைச்சேர்ந்தவர்கள்; லபுகமவிலிருக்கும் அறனோறிகக்கும், வாகா என்னுமிடத்திலிருக்கும் க. முத்துவுக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். அவிசாவலைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௧௧௦௨.

அளுத்தமறலகே வஸ்ட்டுகாமி; ௧௧00 ம் ஆண்டு தைமீ களந் உ, சீவகம்கோறளையைச்சேர்ந்த மெட்பத்துவிலிருக்கும் லபுகம என்னுமிடத்தில் கத்தியால் காயப்படுத்தினனெனக் சூற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வேளாளன்; புத்த சமயி; தொழில்-கூலி; வயது-ஏறக்குறைய ௨0; உயரம்-௪ அடி ௧ அங்குலம்; மெல்லிய திரேகம்; கறுவல்; நல்ல மூக்கு; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; தாடி-அரும்புகிறது; பிறந்தவிடம்-குறுவிட்டிக்கோறளையிலிருக்கும் பத்பெறியா; பொதுயிருப்பிடம்-லபுகம; ஊசாடுமிடங்கள்-சீவகம்கோறளையைச்சேர்ந்த மெட்பத்துவிலிருக்கும் வாகா, குறுவிட்டிக்கோறளையைச்சேர்ந்த களட்டுவல, பத்பெறியா; கலியாணம் முடியாதவன்; சகோதரன்-உக்குராயி; சகோதரி-சிரிஅத்தன; சகோதரியைமுடித்த மச்சான்-ஒபையால்; எல்லாரும்-குறுவிட்டிக்கோறளையிலிருக்கும் மின்னண என்னுமிடத்தைச்சேர்ந்தவர்கள்; வாகா என்னுமிடத்திலிருக்கும் க. முத்துவுக்கும், லபுகமத்திலிருக்கும் அறனோறிகக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். அவிசாவலைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௧௧௦௨.

நாக்குளுகமுலகே டொன்காமி; ௧௧00 ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௧௧ ந் திகதியிலும், மாசிமீ ௨௫ ந் திகதியிலும் வட்டிறக்கொட என்னுமிடத்தில் வீடு இடித்தானெனக் சூற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்க மச்சாதி; புத்த சமயி; வேளாண்மைத் தொழில்; வயது-௧௫; உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி; பிலனான திரேகம்; கறுவல்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-தங்காலைக் குறிச்சியைச்சேர்ந்த ககாவத்தை; ஊசாடுமிடம்-வெளிப்பிட்டிய; கலியாணம் முடியாதவன்; தகப்பன்-நாக்குளுகமுலகே அண்டிநிஸ்காமி; தாய்-நாக்குளுகமுலகே சிறிகாமி; மாமன்-நாக்குளுகமுலகே சீன் அப்பு; கட்டவத்தையிலிருக்கும் ருமசிறுந சுவாணிசுக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும். தங்காலைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௧௧௦௧௫.

காணாமற்போனது, களவுபோனது, அல்லது அலைந்துபோனது.

களவுபோனது.

௧௧00 ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௨௪ ந் உ, கொகலக்கல என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய பட்டியிலிருந்து: இரண்டு எருமைக்கடாக்களும் இரண்டு எருமைப் பசுவும். சொந்தக்காரன், சேனதிருகே சமோடிஸ், கொகலக்கல.

௧௧00 ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௧௧ ந் உ, வதுளையிலிருக்கும் ஊவா தோட்டத்தில் ஒரு லைனிலிருந்து: ஊக்கண்களுடன் பொன் தாலியும் சறமும். ௧, ஒரு மஞ்சள் கல்கைச்சுற்றி எ அல்லது அ சிவப்புக் கல்லுகள்பதித்த இரண்டு பொன் பெண் உருவங்களுடன் பொன் மோதிரம் ௧, பொன் மயிர்மாட்டி சோடு ௧, பொன் கொப்பு சோடு ௧, கர்ணப்பூ சோடு ௧, ஒரு தங்கப்பவணும் பத்து சிலின்களும் பெறுமதி பொன் துண்டு ௧, ரூபாய் மூன்று பெறுமதியுள்ள சிறு பொன் கம்பி ௧, வெள்ளியால்செய்த கால்மோதிரம் சோடு ௧, காச ரூபாய் ௨௨, வெள்ளைக் கோட்டி ௧, வெள்ளைக் கம்பளம் ஒன்றும் வேறுசாமான்களும். சொந்தக்காரன், டி. ஆர். ருமரெட்டியார், ஊவா தோட்டம், வதுளை.

௧௧00 ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௧௧ ந் உ, பண்ணைத்திலிருக்கும் ரெஸ்ட்அவுசில் இருந்து: தகர்ப்பெட்டிகள் ௨, காசுப்பெட்டிகள்போல தோற்றமானவை, மங்கலான கயிலநிறத் தீந்தை பூசியிருக்கு, நீளம் ௧௨ அங்குலம், அகலம்-௭ அங்குலம், உயரம்-௪ அங்குலம் முறைப்படியே, காச ரூபாய் அ சதம் ௨௫, சில் போட்டோ படங்கள், மருந்துக் குறிப்பு ௧, மொத்தமான கணக்குப் புத்தகம் ௧, மெல்லிய கணக்குப் புத்தகம் ௧, சிறு தகர்ப்பெட்டி ௧, சில பொத்தான் முதலியவை, கடிதங்கள் அடங்கிய பெரிய சிவப்பு எழுத்துப்பெட்டி ௧, தேல்வே சாமான் பற்றுச்சீட்டு ௧, கடிக்காரக்கூடு ௧, பொமேட் என்னும் ஓர்வித எண்ணெய்கொண்ட அரைபோத்தல் ௧, கணக்குப் புத்தகங்கள் ௪. சொந்தக்காரர், மிஸ் ஜே. சூன்ஸ், மிஸ்டர் கே. எம். சூன்ஸ், கொழும்பு.

௧௧00 ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௪ ந் உ, கண்டி சூயின்ஸ் ஓட்டலில் ௧௫ ம் இலக்க அறையிலிருந்து: மூடியில் A. H. T. தலைஎழுத்துக்கள் போட்ட முட்டைவடிவம்போன்ற வெள்ளி புகையிலைப் பெட்டி ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எ. எச். டெயிலர், ஓர்வெல்தோட்டம், கம்பளை.

கக00 ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௫ ந் உ, கொள்ளுப்பிட்டியிலிருக்கும் சீலீல்டி!என்னும் வீட்டின் படுக்கை அறையிலிருந்து: பொன் சங்கிலி க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எ. வார்டன், சீலீல்டி, கொள்ளுப்பிட்டி, கொழும்பு.

முன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்பரம்.

அண்டிமிஸ் விஜகுணவர்த்தன, கக00 ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௬ ந் திகதியைக்கொண்ட களகூடம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் வெளிப்பட்டுவிட்டான்.

Police Office,
Colombo, April 12, 1900.

L. HOLLAND,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.